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      22. april 2026 

Årsberetning 

 

 

I anledning af aftenens dialogmøde mellem bestyrelsen og trivselsrådene på Nysted Skole, så har 

jeg fået fornøjelse at give en kort beretning om ”hvad og hvordan”, skolebestyrelsen har arbejdet 

det forgangne år. 

Formålet er at give jer en status – en orientering om vores arbejde – og en mulighed for at 

kommentere, komme med input eller stille spørgsmål, hvis I skulle finde det relevant. Så det er 

meget velkomment efterfølgende. 

 

Jeg vil trække nogle af de ting frem i beretningen, som har fyldt mest gennem året. Husk at I altid 

kan læse referater fra alle møder i bestyrelsen via skolens hjemmeside. 

 

 Nye konstellationer og ændringer i bestyrelsens forretningsorden: 

 

Vi skød det nye skoleår i gang med et suppleringsvalg (da to tidligere forældrerepræsentanter havde 

behov for at udtræde af bestyrelsen indenfor en igangværende valgperiode). Derfor kunne vi 

sige ”goddag og velkommen” til Martin, Mette og Lisa. 

 

Med dette skoleårs udgang slutter en 4-årig valgperiode og vi har derfor for nyligt haft valg til 

bestyrelsen. Valget af forældrerepræsentanter blev afsluttet i sidste uge med et resultat, hvor to 

tidligere forældrerepræsentanter træder ud og to nye forældre med børn i forårsgruppen træder ind i 

bestyrelsen. De resterende forældrerepræsentanter er genvalgt. Derfor glæder vi os til i bestyrelsen 

at sige velkommen til de nye medlemmer. 

 Den nye bestyrelse konstituerer sig og vælger forpersoner i juni og tiltræder til august 2026. 

 

Der er i årets løb også taget beslutning om forskudte valg til bestyrelsen og lavet ændringer i 

bestyrelsens forretningsorden. Således er der nu valg af Forældrerepræsentanter hvert andet år (i 

stedet for tidligere hver fjerde). Vi håber at det giver mulighed for større kontinuitet i arbejdet og 

gør det mere attraktivt at sidde som forældrerepræsentant i bestyrelsen. 

 

 Fokusområder: 

 

De gennemgående fokusområder i vores arbejde i år, kan fra mit perspektiv gå under to samlede 

overskrifter : ”Gennemsigtighed i skole/hjem samarbejdet” og ”Trivsel som grundlag for læring” og 

så har vi været optagede af at evaluere kontinuerligt på nye og allerede etablerede initiativer. 

Det er kommet til udtryk gennem: 

 - revideringer af og tilsyn med skolens principper 

 

Vi har bl.a. i år revideret skolens anti-mobbestrategi, Værdiregelsæt og er ved at sætte sidste finger 

på skolens "Princip for skole/hjem samarbejde". I vores revideringer har vi stilet efter at gøre dem 

mere tilgængelige, forståelige, tydelige ift. roller, sikre at de lever op til eventuelle lovkrav, 

afspejler både de rammer og vilkår vi har, samtidig med at forsøge at sikre at disse strategier, 

regelsæt og principper kan være med til at give vores børn, os som forældre og skolens 

medarbejdere de bedste muligheder for at være, lære, arbejde og samarbejde. 
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 - Evaluering af og status på både nye og allerede implementerede projekter, initiativer og praksisser 

 

Som bestyrelse har vi evalueret eller fået status på både nye og allerede implementerede projekter, 

initiativer og praksisser (fx skolestart; forældremøder; erfaringer fra første år som Rettighedsskole; 

kropterapi; morgenmadsprojekt; skolebod; Skolens arbejde med deres pædagogiske grundlag, 

retningslinjer og praksis om eksempelvis skærmbrug og intelligenstest). 

 

Vi har arbejdet med emnerne både ad hoc (ift. hvilke forældrehenvendelser vi har fået, årshjulet for 

bestyrelsens arbejde og via faste punkter på dagsordenen). Et nyt initiativ for at sikre systematisk 

status på et vigtigt emne er, at vi i år fast har haft et punkt på dagsordenen omhandlende ”Generel 

elevtrivsel”, som bl.a. har været med udgangspunkt i overordnede temaer i forældrehenvendelser. 

 

Udover ovenstående, så har vi som bestyrelse løbende fulgt skolens økonomiske udvikling tæt, 

været skolens ”stemme og ører” ved dialogmøder med Børne-, og Skoleudvalget i vores kommune 

og har truffet beslutninger i relation til Kvalitetsprogrammet for folkeskolen (33 initiativer over 

kommende år) - herunder for første gang deltaget i skolens årlige Udviklingssamtale. 

 

 Det der kommer: 

 

I den nære fremtid, så ser vi som siddende bestyrelse frem til at afslutte vores nuværende 

valgperiode og sikre en god overdragelse til den kommende bestyrelse. Udover det, så har det nye 

Børne- og Skoleudvalg indkaldt til et snarligt dialogmøde og vi venter med spænding på et 

informationsmøde om den kommende ressource tildelingsmodel i vores kommune. 

 

Jeg vil slutte af med at sige "tak" til skolens forældre for henvendelser i årets løb - dem vil vi altid 

gerne invitere til og have flere af - og til ledelse, medarbejdere og elever i bestyrelsen for 

konstruktive dialoger, som i høj grad har baseret sig på en gensidig nysgerrighed på hinandens 

perspektiver og på konstruktive løsningsmuligheder. 

 

Camilla Grube Segers 

Forperson 

 

 


